



**PREZYDENT
MIASTA RADOMIA**

BP-I.0003.58.2021.KW

Radom, dnia 04 czerwca 2021 r.



**Pan
Łukasz Podlewski
Radny Rady Miejskiej
w Radomiu**

Dotyczy: projektu budowy zbiornika podziemnego przy skwerze Ołdakowskiego w Radomiu.

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 21 maja 2021 r., w sprawie projektu budowy zbiornika podziemnego przy skwerze Ołdakowskiego w Radomiu wyjaśniam następująco:

Ad 1) Z informacji uzyskanych od Wodociągów Miejskich w Radomiu Sp. z o.o., na potrzeby rozwiązania problemów nadmiernego gromadzenia się wód opadowych między innymi w rejonie ul. Grzecznarowskiego, opracowana została koncepcja zwiększenia przepustowości i retencji kolektora Ulenowskiego wraz z wprowadzeniem do układu zbiorników retencyjnych.

Analizie zostało także poddane usytuowanie zbiornika przy ul. Poniatowskiego - Plac Ołdakowskiego. Ostatecznie ze względu na bliskość ciągu komunikacyjnego o dużej przepustowości, a także mając na uwadze usytuowanie terenu jako wielkiej zlewni deszczowej z możliwością powstawania niekontrolowanych zrzutów zanieczyszczeń, zrezygnowano z koncepcji zbiornika w formie otwartej oraz przyjęto do wykonania rozwiązanie w technologii zbiornika zamkniętego.

Ad 2) W związku z bardzo złożonym zakresem proponowanych rozwiązań przedstawionych w koncepcji, skutkujących zasadniczą zmianą w systemie gospodarki wodami opadowymi na terenie miasta, przy jednoczesnej konieczności

zaangażowania w przedmiotowe rozwiązania znacznych środków finansowych, Wodociągi Miejskie w Radomiu wnikliwie analizują możliwość wprowadzenia ww. rozwiązań do realizacji. Pozyskanie dokumentacji projektowej będzie kolejnym etapem na drodze do ubiegania się o dofinansowanie dla ww. inwestycji.

Ad 3) Aktualnie trwa analiza rozwiązań wskazanych w koncepcji.

Ad 4) Aktualnie trwa analiza rozwiązań wskazanych w koncepcji.

Ad 5) Wstępna wycena budowy zbiornika w tej lokalizacji opiewa na kwotę ok. 6 200 000,00 zł. Ostateczny koszt tej inwestycji zostanie określony po wykonaniu dokumentacji technicznej wraz z kosztorysami.

Ad 6) Wodociągi Miejskie w Radomiu Sp. z o.o. planują realizację przedmiotowego zbiornika przy zaangażowaniu środków zewnętrznych w ramach kolejnego Projektu współfinansowanego z funduszy Unii Europejskiej.

Na chwilę obecną nie można w sposób precyzyjny odnieść się do kwestii terminu realizacji omawianych wyżej inwestycji, ze względu na brak informacji dotyczącej terminu ogłoszenia naboru wniosków o dofinansowanie dla Projektów właściwych dla obszaru działalności Wodociągów Miejskich w Radomiu.



wz. PREZYDENTA MIASTA
Jerzy Zawodnik
Zastępca Prezydenta Miasta

Otrzymują:

1. Adresat;

2. a/a.

Do wiadomości:

1. Pani Kinga Bogusz - Przewodnicząca Rady Miejskiej.

PREZYDENT MIASTA RADOMIA - RADOSŁAW WITKOWSKI

ul. J. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel. 48 36 20 201 fax: 48 36 26 753, e-mail: prezydent@umradom.pl

www.radom.pl